
28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

FUSAGASUGA – GIRARDOT 125 KM 

 

 Fecha                : 08/07/16 

 Distancia            :  125    Kms - Promed     :  47.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      44 COL19840602  CANO,Jairo           ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  02:38:19 -15 

   2      25 COL19960916  HODEG,Alvaro Jose    SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt. -08 

   3      71 COL19930605  OCHOA,Diego Antonio  ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES        mt. -05 

   4     102 COL19861007  HERRERA,Pedro Antoni ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX       mt.  

   5      43 COL19890417  RENDON,Juan Pablo    ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

   6      26 COL19970718  MOLANO,Julian David  SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

   7     101 COL19790417  SERPA,Jose Rodolfo   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX       mt.  

   8      16 COL19950214  RUIZ,Alejandro       SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

   9       5 COL19961012  RODRIGUEZ,John Ander SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  10     133 COL19910718  MENDOZA,Andres Camil ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD       mt.  

  11      83 COL19970423  LOPEZ,Juan Diego     SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO           mt.  

  12       6 COL19960920  GARCIA CASTAÑEDA, Ma SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  13     114 COL19960303  OCAMPO,Jhon Marlon   SUB23  BICI AMERICAN-MULTI BOSA        mt.  

  14      14 COL19961210  HOYOS,Juan Diego     SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  15      91 COL19910602  BERNAL,Jose Angel    ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE        mt.  

  16      11 COL19971018  LARGO,Daniel Alejand SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  17       7 COL19970706  CASTAÑO,Elkin Manuel SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  18      22 COL19960320  MUÑOZ,Cristian Camil SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  19      75 COL19970423  BUITRAGO,Flanklin Al SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES        mt.  

  20      64 COL19910307  RODRIGUEZ,Yean Stefa ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX       mt.  

  21      21 COL19950309  CHAVES,German Enriqu SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  22      15 COL19950425  REINOSA,Juan Sebasti SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  23      90 COL19770916  SANCHEZ,Yerzon Eduar ELITE  CORPLAS-FLEJES BOMELO           mt.  

  24      42 COL19810628  MONTIEL,Rafael Aniba ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  25       3 COL19910921  CARO,Sebastian Orlan ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  26      12 COL19970818  RINCON,Yeison Alejan SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  27      94 COL19951213  GONZALEZ,Javier Stev SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE        mt. -01 

  28      29 COL19970414  GUERRA,Romulo        SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  29      31 COL19951012  CADENA,Juan Carlos   SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ        mt.  

  30       9 COL19940811  SUESCA,Marco Tulio   SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  31      13 COL19960301  GALVEZ,Juan Manuel   SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES           mt.  

  32      23 COL19960212  GOMEZ,Jorge Ivan     SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  33      49 COL19961022  OROZCO,Mauricio      SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  34       8 COL19951006  MEDINA,Ivan Danilo   SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  35      93 COL19931116  SERNA,Deiby Leon     ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE        mt.  

  36       2 COL19830306  CARVAJAL,Edwin Andre ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  37      48 COL19960326  GAVIRIA,Wbeimar      SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  38       4 COL19880728  CASTRO,Jose Nicolas  ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO       mt.  

  39     121 COL19840308  CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS       mt.  

  40      61 COL19900620  CAMACHO,Julio Alexis ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX       mt.  

  41      28 COL19940619  SOTO,Nelson Andres   SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  42      88 COL19940401  CASTRO,Wilmar Andres SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO           mt.  

  43      41 COL19830313  CANO,Alex Norberto   ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt. -03 

  44      45 COL19920828  BETANCUR,Jader       ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  45      47 COL19970512  CASTAÑO,Sebastian Al SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  46      82 COL19971015  HERNANDEZ,Rafael     SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO           mt.  

  47      79 COL19921001  RODRIGUEZ,Wilmer Dar ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES        mt.  

  48      73 COL19970911  ALBA,Juan Diego      SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES        mt.  

  49      78 COL19960620  ORTEGA,Robinson Arma SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES        mt.  

  50      30 COL19951014  TOBON,Carlos Andres  SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  51      50 COL19970427  TEJADA,Harold Alfons SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE       mt.  

  52     103 COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX       mt.  

  53     107 COL19890422  JIMENEZ,Jose         ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX       mt.  

  54      27 COL19970425  MONTOYA,Javier Santi SUB23  COLDEPORTES CLARO               mt.  

  55      66 COL19950925  CARDONA,Wilson Steev SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX        14 

  56      69 COL19950131  TABARES,Andres Felip SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX        14-01 

  57      86 COL19920112  MONTAÑA,Wilmer Alexa ELITE  CORPLAS-FLEJES BOMELO            14 



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

  CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

FUSAGASUGA – GIRARDOT 125 KM 

 

 Fecha                : 08/07/16 

 Distancia            :  125    Kms - Promed     :  47.37  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  58      76 COL19960917  LOPEZ,Robinson Fabia SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES         29 

  59     125 COL19940419  PARRA,Jordan Arley   SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS        36 

  60      74 COL19940221  SIERRA,Cristian Andr SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES         59 

  61      72 COL19930721  MANCIPE,Diego German ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES         59 

  62      65 COL19940508  HERNANDEZ,Jose Tito  SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX        59-03 

  63     168 COL19911107  BARON,Felix Alejandr ELITE  BICICLETAS TOUR Y NATIVA         59 

  64      62 COL19870503  SASTOQUE,Didier Alex ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      1:12 

  65     126 COL19940703  QUIROZ, Oscar Adalbe SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      1:22 

  66     123 COL19900408  RUEDA,Jefferson      ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      1:22-02 

  67     124 COL19890608  VARGAS,Yeferson Andr ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      1:22 

  68      80 COL19851124  PARRA,Yovani         ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES       1:22 

  69      24 COL19951006  QUICENO,Luis Hernan  SUB23  COLDEPORTES CLARO              1:34 

  70     122 COL19870707  CHAPARRO,Didier Alon ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      1:42 

  71      68 COL19950113  SANDOVAL,Wldy Enriqu SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      1:55 

  72     105 COL19910321  TAMAYO,Christian Leo ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      1:55 

  73      67 COL19970214  REYES,Yeison Sebasti SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      2:39 

  74     136 COL19910120  RODRIGUEZ,Jonathan A ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD      2:39 

  75     135 COL19910610  BAEZ,Angel           ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD      3:25 

  76     170 COL19960813  GOMEZ,Nelson         SUB23  LUIS OSUNA                     5:59 

  77     127 COL19950623  BARAHONA,Diego Arman SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      5:59 

  78      34 COL19940616  RUIZ,Diego Fernando  SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ       5:59 

  79     142 COL19970704. ZAMORA,Harold        SUB23  LUNA SPORT ANAPOIMA            5:59 

  80     162 COL19920921  PINTO,Julian Camilo  ELITE  CICLO ASES                     5:59 

  81     130 COL19960117  LIEVANO,Carlos Andre SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      5:59 

  82      96 COL19960426  QUINTERO,Esteban     SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE       5:59 

  83      98 COL19860108  PATARROYO,Hector Jul ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE       5:59 

  84     134 COL19950217  BAEZ,Brayan          SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD      5:59 

  85     106 COL19841106  VARGAS,Jefferson Aba ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      5:59 

  86      95 COL19950423  ROSAS,Gerson         SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE       5:59 

  87     151 COL19871103  MALAVER,Fredy Giovan ELITE  CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ      5:59 

  88     104 COL19880207  PICO,John Alexander  ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      5:59 

  89      35 COL19940112  CORREAL,Jair Camilo  SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ       6:52 

  90      70 COL19970530  CHAVES,Brayan        SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      6:52 

  91      87 COL19950615  ROMERO,Sergio        SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO          6:52 

  92     141 COL19970704  ZAMORA,Daniel        SUB23  LUNA SPORT ANAPOIMA            6:52 

  93      84 COL19970507  LOPEZ,Orlando        SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO          6:52 

  94      89 COL19950314  CERQUERA,William Ant SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO          6:52 

  95     128 COL19970109  IBAÑEZ,Edison        SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      6:52 

  96      77 COL19971228  ROMERO,Ivan Felipe   SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES       6:52 

  97      33 COL19951229  RICO,Sergio Andres   SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ       6:52 

  98     112 COL19950507  MUÑOZ,Edison         SUB23  BICI AMERICAN-MULTI BOSA       6:52 

  99     129 COL19961208  GOMEZ,Jeisson Ivan   SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS     15:04 

 100     131 COL19971205  CELIS,Edinson Fabric SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD     15:04 

 101     152 COL19840718  ROBAYO,Camilo Andres ELITE  CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ     15:17 

 102      85 COL19950826  PAIPILLA,Ivan Andres SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO         15:22 

 103     132 COL19970214. RODRIGUEZ,Adrian     SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD     15:22 

 

 Corredores clasificados : 103 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   COLDEPORTES CLARO              07:54:57         

   2   AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      07:54:57  a     mt.  

   3   ALCALDIA DE MANIZALES          07:54:57  a     mt.  

   4   EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      07:54:57  a     mt.  

   5   TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      07:54:57  a     mt.  

   6   BOYACA RAZA DE CAMPEONES       07:54:57  a     mt.  

   7   CORPLAS-FLEJES BOMELO          07:54:57  a     mt.  

   8   ALC GIRARDOT-CICLO VALLE       07:54:57  a     mt.  

   9   GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      07:55:11  a      14  

  10   MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      07:56:55  a    1:58  

  11   SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD      08:01:01  a    6:04  

  12   FINCA RAIZ CORREAL - JYQ       08:07:48  a   12:51  

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Bomba Petrobras 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       44    COL19840602  CANO Jairo            AG ANTIOQUEÑO-LOT   5 pts   

       25    COL19960916  HODEG Alvaro Jose     COLDEPORTES CLARO   3 pts   

       69    COL19950131  TABARES Andres Felip  GW SHIMA-CHAOY-EN   2 pts   

       64    COL19910307  RODRIGUEZ Yean Stefa  GW SHIMA-CHAOY-EN   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Piscilago 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       65    COL19940508  HERNANDEZ Jose Tito   GW SHIMA-CHAOY-EN   5 pts   

       44    COL19840602  CANO Jairo            AG ANTIOQUEÑO-LOT   3 pts   

       71    COL19930605  OCHOA Diego Antonio   BOYACA RAZA DE CA   2 pts   

      133    COL19910718  MENDOZA Andres Camil  SOACHA JUNTOS FOR   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Tocaima 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       41    COL19830313  CANO Alex Norberto    AG ANTIOQUEÑO-LOT   5 pts   

      123    COL19900408  RUEDA Jefferson       MDIAL DE TORNILLO   3 pts   

       94    COL19951213  GONZALEZ Javier Stev  ALC GIRARDOT-CICL   2 pts   

        7    COL19970706  CASTAÑO Elkin Manuel  EPM TIGO-UNE-AREA   1 pts   

 

CLASIFICACIÓN DE REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     44  COL19840602  CANO,Jairo           ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    25 Pts 

   2     25  COL19960916  HODEG,Alvaro Jose    SUB23  COLDEPORTES CLARO            21 Pts 

   3     71  COL19930605  OCHOA,Diego Antonio  ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     18 Pts 

   4    102  COL19861007  HERRERA,Pedro Antoni ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    15 Pts 

   5     43  COL19890417  RENDON,Juan Pablo    ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    13 Pts 

   6     26  COL19970718  MOLANO,Julian David  SUB23  COLDEPORTES CLARO            11 Pts 

   7    101  COL19790417  SERPA,Jose Rodolfo   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX     9 Pts 

   8     16  COL19950214  RUIZ,Alejandro       SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES         8 Pts 

   9      5  COL19961012  RODRIGUEZ,John Ander SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO     7 Pts 

  10    133  COL19910718  MENDOZA,Andres Camil ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD     6 Pts 

  11     83  COL19970423  LOPEZ,Juan Diego     SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO         5 Pts 

  12      6  COL19960920  GARCIA CASTAÑEDA, Ma SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO     4 Pts 

  13    114  COL19960303  OCAMPO,Jhon Marlon   SUB23  BICI AMERICAN-MULTI BOSA      3 Pts 

  14     14  COL19961210  HOYOS,Juan Diego     SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES         2 Pts 

  15     91  COL19910602  BERNAL,Jose Angel    ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE      1 Pts 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

 Fecha       : 08/07/16 

 Distancia acumulada : 275  Kms - Promed : 38,97 Kms/hora. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  121  COL19840308  CHALAPUD,Robinson Eduar ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS     07:03:45       

    2.-   61  COL19900620  CAMACHO,Julio Alexis    ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a       2 

    3.-   22  COL19960320  MUÑOZ,Cristian Camilo   SUB23  COLDEPORTES CLARO            a    3:22 

    4.-  102  COL19861007  HERRERA,Pedro Antonio   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a    3:40 

    5.-   43  COL19890417  RENDON,Juan Pablo       ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a    3:46 

    6.-    3  COL19910921  CARO,Sebastian Orlando  ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a    4:13 

    7.-   66  COL19950925  CARDONA,Wilson Steeven  SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a    4:14 

    8.-    6  COL19960920  GARCIA CASTAÑEDA, Mateo SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a    4:18 

    9.-   65  COL19940508  HERNANDEZ,Jose Tito     SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a    4:20 

   10.-  103  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernando   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a    4:36 

   11.-   62  COL19870503  SASTOQUE,Didier Alexand ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a    4:54 

   12.-   74  COL19940221  SIERRA,Cristian Andres  SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a    4:59 

   13.-   90  COL19770916  SANCHEZ,Yerzon Eduardo  ELITE  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a    5:04 

   14.-   75  COL19970423  BUITRAGO,Flanklin Albei SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a    5:06 

   15.-   41  COL19830313  CANO,Alex Norberto      ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a    5:10 

   16.-   45  COL19920828  BETANCUR,Jader          ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a    5:14 

   17.-  107  COL19890422  JIMENEZ,Jose            ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a    5:21 

   18.-   11  COL19971018  LARGO,Daniel Alejandro  SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a    5:53 

   19.-  124  COL19890608  VARGAS,Yeferson Andres  ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a    5:57 

   20.-  126  COL19940703  QUIROZ, Oscar Adalberto SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a    6:01 

   21.-    2  COL19830306  CARVAJAL,Edwin Andres   ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   11:32 

   22.-   48  COL19960326  GAVIRIA,Wbeimar         SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   11:44 

   23.-   49  COL19961022  OROZCO,Mauricio         SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   11:51 

   24.-   71  COL19930605  OCHOA,Diego Antonio     ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   11:58 

   25.-   47  COL19970512  CASTAÑO,Sebastian Alexa SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   11:59 

   26.-    4  COL19880728  CASTRO,Jose Nicolas     ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   12:03 

   27.-   28  COL19940619  SOTO,Nelson Andres      SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   12:06 

   28.-   15  COL19950425  REINOSA,Juan Sebastian  SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   12:08 

   29.-  168  COL19911107  BARON,Felix Alejandro   ELITE  BICICLETAS TOUR Y NATIVA     a   12:54 

   30.-   88  COL19940401  CASTRO,Wilmar Andres    SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   12:57 

   31.-  123  COL19900408  RUEDA,Jefferson         ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   13:32 

   32.-   76  COL19960917  LOPEZ,Robinson Fabian   SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   13:37 

   33.-  122  COL19870707  CHAPARRO,Didier Alonso  ELITE  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   14:23 

   34.-   80  COL19851124  PARRA,Yovani            ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   14:24 

   35.-  101  COL19790417  SERPA,Jose Rodolfo      ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a   14:28 

   36.-   94  COL19951213  GONZALEZ,Javier Steven  SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   16:22 

   37.-   67  COL19970214  REYES,Yeison Sebastian  SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a   17:07 

   38.-   34  COL19940616  RUIZ,Diego Fernando     SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ     a   17:55 

   39.-  104  COL19880207  PICO,John Alexander     ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a   20:56 

   40.-   26  COL19970718  MOLANO,Julian David     SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   22:50 

   41.-   42  COL19810628  MONTIEL,Rafael Anibal   ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   22:55 

   42.-   91  COL19910602  BERNAL,Jose Angel       ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   22:55 

   43.-    5  COL19961012  RODRIGUEZ,John Anderson SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   23:10 

   44.-   21  COL19950309  CHAVES,German Enrique   SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   23:12 

   45.-    7  COL19970706  CASTAÑO,Elkin Manuel    SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   23:25 

   46.-   27  COL19970425  MONTOYA,Javier Santiago SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   23:34 

   47.-   79  COL19921001  RODRIGUEZ,Wilmer Dario  ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   23:47 

   48.-   78  COL19960620  ORTEGA,Robinson Armando SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   23:54 

   49.-   12  COL19970818  RINCON,Yeison Alejandro SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   24:31 

   50.-   68  COL19950113  SANDOVAL,Wldy Enrique   SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a   25:01 

   51.-  114  COL19960303  OCAMPO,Jhon Marlon      SUB23  BICI AMERICAN-MULTI BOSA     a   25:04 

   52.-   24  COL19951006  QUICENO,Luis Hernan     SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   27:03 

   53.-   23  COL19960212  GOMEZ,Jorge Ivan        SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   28:38 

   54.-   44  COL19840602  CANO,Jairo              ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   28:48 

   55.-   16  COL19950214  RUIZ,Alejandro          SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   28:58 

   56.-   25  COL19960916  HODEG,Alvaro Jose       SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   28:59 

   57.-   83  COL19970423  LOPEZ,Juan Diego        SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   29:03 



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

   CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

 Fecha       : 08/07/16 

 Distancia acumulada : 275  Kms - Promed : 38,97 Kms/hora. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   58.-    9  COL19940811  SUESCA,Marco Tulio      SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   29:03 

   59.-   29  COL19970414  GUERRA,Romulo           SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   29:06 

   60.-   73  COL19970911  ALBA,Juan Diego         SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   29:06 

   61.-    8  COL19951006  MEDINA,Ivan Danilo      SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    a   29:17 

   62.-  133  COL19910718  MENDOZA,Andres Camilo   ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   29:21 

   63.-   64  COL19910307  RODRIGUEZ,Yean Stefan   ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a   29:29 

   64.-   31  COL19951012  CADENA,Juan Carlos      SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ     a   29:39 

   65.-   50  COL19970427  TEJADA,Harold Alfonso   SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE    a   29:40 

   66.-   13  COL19960301  GALVEZ,Juan Manuel      SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   29:42 

   67.-   93  COL19931116  SERNA,Deiby Leon        ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   29:44 

   68.-   14  COL19961210  HOYOS,Juan Diego        SUB23  ALCALDIA DE MANIZALES        a   29:46 

   69.-   30  COL19951014  TOBON,Carlos Andres     SUB23  COLDEPORTES CLARO            a   29:50 

   70.-   69  COL19950131  TABARES,Andres Felipe   SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a   30:01 

   71.-  125  COL19940419  PARRA,Jordan Arley      SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   30:03 

   72.-   86  COL19920112  MONTAÑA,Wilmer Alexande ELITE  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   30:09 

   73.-   72  COL19930721  MANCIPE,Diego German    ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   30:47 

   74.-  105  COL19910321  TAMAYO,Christian Leonar ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a   32:17 

   75.-   82  COL19971015  HERNANDEZ,Rafael        SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   32:46 

   76.-  136  COL19910120  RODRIGUEZ,Jonathan Augu ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   33:09 

   77.-  135  COL19910610  BAEZ,Angel              ELITE  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   33:48 

   78.-  151  COL19871103  MALAVER,Fredy Giovany   ELITE  CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ    a   35:09 

   79.-  130  COL19960117  LIEVANO,Carlos Andres   SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   35:24 

   80.-  142 COL19970704.  ZAMORA,Harold           SUB23  LUNA SPORT ANAPOIMA          a   35:46 

   81.-  127  COL19950623  BARAHONA,Diego Armando  SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   36:13 

   82.-  106  COL19841106  VARGAS,Jefferson Abacuc ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX    a   36:18 

   83.-  162  COL19920921  PINTO,Julian Camilo     ELITE  CICLO ASES                   a   36:22 

   84.-  141  COL19970704  ZAMORA,Daniel           SUB23  LUNA SPORT ANAPOIMA          a   36:32 

   85.-  134  COL19950217  BAEZ,Brayan             SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   36:42 

   86.-   70  COL19970530  CHAVES,Brayan           SUB23  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX    a   36:44 

   87.-   35  COL19940112  CORREAL,Jair Camilo     SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ     a   36:45 

   88.-   77  COL19971228  ROMERO,Ivan Felipe      SUB23  BOYACA RAZA DE CAMPEONES     a   36:57 

   89.-  112  COL19950507  MUÑOZ,Edison            SUB23  BICI AMERICAN-MULTI BOSA     a   37:04 

   90.-  128  COL19970109  IBAÑEZ,Edison           SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   37:21 

   91.-   33  COL19951229  RICO,Sergio Andres      SUB23  FINCA RAIZ CORREAL - JYQ     a   38:08 

   92.-   84  COL19970507  LOPEZ,Orlando           SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   38:37 

   93.-   89  COL19950314  CERQUERA,William Antoni SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   39:06 

   94.-   98  COL19860108  PATARROYO,Hector Julio  ELITE  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   39:08 

   95.-  170  COL19960813  GOMEZ,Nelson            SUB23  LUIS OSUNA                   a   39:29 

   96.-   96  COL19960426  QUINTERO,Esteban        SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   39:52 

   97.-   95  COL19950423  ROSAS,Gerson            SUB23  ALC GIRARDOT-CICLO VALLE     a   39:52 

   98.-   87  COL19950615  ROMERO,Sergio           SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   41:24 

   99.-  152  COL19840718  ROBAYO,Camilo Andres    ELITE  CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ    a   45:03 

  100.-  132 COL19970214.  RODRIGUEZ,Adrian        SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   45:08 

  101.-  131  COL19971205  CELIS,Edinson Fabricio  SUB23  SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD    a   47:10 

  102.-  129  COL19961208  GOMEZ,Jeisson Ivan      SUB23  MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS    a   49:13 

  103.-   85  COL19950826  PAIPILLA,Ivan Andres    SUB23  CORPLAS-FLEJES BOMELO        a   49:30 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      21:18:51        

   2.-   MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS      21:21:57  a     3:06 

   3.-   TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      21:23:54  a     5:03 

   4.-   AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      21:24:50  a     5:59 

   5.-   EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      21:30:58  a    12:07 

   6.-   BOYACA RAZA DE CAMPEONES       21:31:54  a    13:03 

   7.-   COLDEPORTES CLARO              21:49:14  a    30:23 

   8.-   ALCALDIA DE MANIZALES          21:52:30  a    33:39 

   9.-   CORPLAS-FLEJES BOMELO          21:57:51  a    39:00 

  10.-   ALC GIRARDOT-CICLO VALLE       22:19:48  a  1:00:57 

  11.-   FINCA RAIZ CORREAL - JYQ       22:35:34  a  1:16:43 

  12.-   SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD      22:46:24  a  1:27:33 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   43  RENDON,Juan Pablo      ELITE    38 Pts 

    2  102  HERRERA,Pedro Antonio  ELITE    35 Pts 

    3  121  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE    31 Pts 

    4   61  CAMACHO,Julio Alexis   ELITE    28 Pts 

    5   22  MUÑOZ,Cristian Camilo  SUB23    26 Pts 

    6   41  CANO,Alex Norberto     ELITE    25 Pts 

    7   44  CANO,Jairo             ELITE    25 Pts 

    8   65  HERNANDEZ,Jose Tito    SUB23    24 Pts 

    9   71  OCHOA,Diego Antonio    ELITE    23 Pts 

   10   62  SASTOQUE,Didier Alexan ELITE    21 Pts 

   11   25  HODEG,Alvaro Jose      SUB23    21 Pts 

   12  101  SERPA,Jose Rodolfo     ELITE    20 Pts 

   13  124  VARGAS,Yeferson Andres ELITE    15 Pts 

   14    5  RODRIGUEZ,John Anderso SUB23    15 Pts 

   15   74  SIERRA,Cristian Andres SUB23    13 Pts 

   16   66  CARDONA,Wilson Steeven SUB23    11 Pts 

   17   26  MOLANO,Julian David    SUB23    11 Pts 

   18    6  GARCIA CASTAÑEDA, Mate SUB23    10 Pts 

   19    2  CARVAJAL,Edwin Andres  ELITE     9 Pts 

   20   16  RUIZ,Alejandro         SUB23     8 Pts 

   21  133  MENDOZA,Andres Camilo  ELITE     6 Pts 

   22    3  CARO,Sebastian Orlando ELITE     5 Pts 

   23   83  LOPEZ,Juan Diego       SUB23     5 Pts 

   24   48  GAVIRIA,Wbeimar        SUB23     4 Pts 

   25  103  CAMARGO,Luis Fernando  ELITE     3 Pts 

   26  114  OCAMPO,Jhon Marlon     SUB23     3 Pts 

   27   75  BUITRAGO,Flanklin Albe SUB23     2 Pts 

   28   23  GOMEZ,Jorge Ivan       SUB23     2 Pts 

   29   14  HOYOS,Juan Diego       SUB23     2 Pts 

   30   11  LARGO,Daniel Alejandro SUB23     1 Pts 

   31   67  REYES,Yeison Sebastian SUB23     1 Pts 

   32   91  BERNAL,Jose Angel      ELITE     1 Pts 

 

  

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  121  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE    28 Pts 

    2   62  SASTOQUE,Didier Alexan ELITE    28 Pts 

    3   61  CAMACHO,Julio Alexis   ELITE    25 Pts 

    4  103  CAMARGO,Luis Fernando  ELITE    22 Pts 

    5   24  QUICENO,Luis Hernan    SUB23    20 Pts 

    6   66  CARDONA,Wilson Steeven SUB23    10 Pts 

    7   74  SIERRA,Cristian Andres SUB23     8 Pts 

    8   41  CANO,Alex Norberto     ELITE     8 Pts 

    9   49  OROZCO,Mauricio        SUB23     6 Pts 

   10   22  MUÑOZ,Cristian Camilo  SUB23     4 Pts 

   11  126  QUIROZ, Oscar Adalbert SUB23     4 Pts 

   12   48  GAVIRIA,Wbeimar        SUB23     4 Pts 

   13   79  RODRIGUEZ,Wilmer Dario ELITE     4 Pts 

   14  124  VARGAS,Yeferson Andres ELITE     3 Pts 

   15  136  RODRIGUEZ,Jonathan Aug ELITE     3 Pts 

   16    9  SUESCA,Marco Tulio     SUB23     2 Pts 

   17   65  HERNANDEZ,Jose Tito    SUB23     1 Pts 

   18   64  RODRIGUEZ,Yean Stefan  ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   44  CANO,Jairo             ELITE     8 Pts 

    2   25  HODEG,Alvaro Jose      SUB23     8 Pts 

    3   65  HERNANDEZ,Jose Tito    SUB23     7 Pts 

    4  125  PARRA,Jordan Arley     SUB23     6 Pts 

    5   61  CAMACHO,Julio Alexis   ELITE     5 Pts 

    6   41  CANO,Alex Norberto     ELITE     5 Pts 

    7  122  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE     5 Pts 

    8   94  GONZALEZ,Javier Steven SUB23     4 Pts 

    9  121  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE     3 Pts 

   10  123  RUEDA,Jefferson        ELITE     3 Pts 

   11   64  RODRIGUEZ,Yean Stefan  ELITE     3 Pts 

   12   71  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     2 Pts 

   13   69  TABARES,Andres Felipe  SUB23     2 Pts 

   14  133  MENDOZA,Andres Camilo  ELITE     2 Pts 

   15    6  GARCIA CASTAÑEDA, Mate SUB23     1 Pts 

   16   88  CASTRO,Wilmar Andres   SUB23     1 Pts 

   17    7  CASTAÑO,Elkin Manuel   SUB23     1 Pts 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 
TERCERA ETAPA FUSAGASUGA - GIRARDOT 125 KM 

JUEVES 8 DE JULIO DE 2016 
 

RETIROS:    LOS CORREDORES No 81-143 
 
SANCIONES: 1. CON 1 MINUTO AL CORREDOR No 77 POR CORTE DE AIRE PROLONGADO 

DETRÁS DEL VEHICULO No 22 DE PLACAS ZGC-042 
 
MULTAS: 1. CON LA SUMA DE 20.000 PESOS AL CORREDOR No 77 POR CORTE DE AIRE. 
 2. CON LA SUMA DE 30.000 AL VEHICULO ACOMPAÑANTE DE PLACAS ZGC-042 

POR AMPARO PROLONGADO AL CORREDOR No 77 
3. CON LA SUMA DE 30.000 AL VEHICULO ACOMPAÑANTE DEL CORREDOR No 
168 POR DESORDEN EN LA CARAVANA. 

  
    

CUARTA ETAPA  
CRI AGUA DE DIOS GIRARDOT 27 KM 

SABADO 9 DE JULIO DE 2016 
 

HORA DE SALIDA:   9:00 AM 
SITIO DE SALIDA:  PARQUE PRINCIPAL FRENTE A LA IGLESIA 
SITIO DE LLEGADA:  CRA 10ª CON CALLE 18 GIRARDOT FRENTE A BANCOLOMBIA  
 
ORDEN DE SALIDA:  TODOS A 1 MINUTO Y LOS ULTIMOS 10 A 2 MINUTOS.  
CONTROL MEDICO:  SE AVISARA OPORTUNAMENTE EN EL SITIO DE PARTIDA.  
  
 
 

 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

BOLETIN DE DIRECCION 

CUADRO DE PORTADORES DE CAMISETAS 

 

CAMISETA TITULAR PORTADOR 

 
GANADOR ETAPA 

 

 
JAIRO CANO 

AG ANTIOQUEÑO- LOT MEDELLIN 
 

 
ALVARO JOSE HODEG 
COLDEPORTES CLARO 

 
METAS VOLANTES 

 

 
JAIRO CANO 

AG ANTIOQUEÑO- LOT MEDELLIN 
 

 
JAIRO CANO 

AG ANTIOQUEÑO- LOT MEDELLIN 
 

 
PREMIOS DE MONTAÑA 

 

 
ROBINSON CHALAPUD 

MUNDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS 
 

 
DIDIER SASTOQUE 

GW SHIMANO-CHAOY-ENVIA 

 
REGULARIDAD 

 

 
JUAN PABLO RENDON 

AG ANTIOQUEÑO- LOT MEDELLIN 
 

 
JUAN PABLO RENDON 

AG ANTIOQUEÑO- LOT MEDELLIN 
 

 
LIDER SUB 23 

 

 
CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 

COLDEPORTES CLARO 
 

 
CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 

COLDEPORTES CLARO 
 

 
LIDER GENERAL 

 

 
ROBINSON CHALAPUD 

MUNDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS 
 

 
ROBINSON CHALAPUD 

MUNDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS 
 

 

  



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

ORDEN DE PARTIDA  

CRI AGUA DE DIOS GIRARDOT 27 KM 

 

 Ord.  Hora salidaDor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  09:00:00    85  PAIPILLA,Ivan Andres  SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:00:00 

    2  09:01:00   129  GOMEZ,Jeisson Ivan    SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  00:01:00 

    3  09:02:00   131  CELIS,Edinson Fabric  SUB23 SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:02:00 

    4  09:03:00   132  RODRIGUEZ,Adrian      SUB23 SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:03:00 

    5  09:04:00   152  ROBAYO,Camilo Andres  ELITE CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ  00:04:00 

    6  09:05:00    87  ROMERO,Sergio         SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:05:00 

    7  09:06:00    95  ROSAS,Gerson          SUB23 ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   00:06:00 

    8  09:07:00    96  QUINTERO,Esteban      SUB23 ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   00:07:00 

    9  09:08:00   170  GOMEZ,Nelson          SUB23 LUIS OSUNA                 00:08:00 

   10  09:09:00    98  PATARROYO,Hector Jul  ELITE ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   00:09:00 

   11  09:10:00    89  CERQUERA,William Ant  SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:10:00 

   12  09:11:00    84  LOPEZ,Orlando         SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:11:00 

   13  09:12:00    33  RICO,Sergio Andres    SUB23 FINCA RAIZ CORREAL - JYQ   00:12:00 

   14  09:13:00   128  IBAÑEZ,Edison         SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  00:13:00 

   15  09:14:00   112  MUÑOZ,Edison          SUB23 BICI AMERICAN-MULTI BOSA   00:14:00 

   16  09:15:00    77  ROMERO,Ivan Felipe    SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   00:15:00 

   17  09:16:00    35  CORREAL,Jair Camilo   SUB23 FINCA RAIZ CORREAL - JYQ   00:16:00 

   18  09:17:00    70  CHAVES,Brayan         SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  00:17:00 

   19  09:18:00   134  BAEZ,Brayan           SUB23 SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:18:00 

   20  09:19:00   141  ZAMORA,Daniel         SUB23 LUNA SPORT ANAPOIMA        00:19:00 

   21  09:20:00   162  PINTO,Julian Camilo   ELITE CICLO ASES                 00:20:00 

   22  09:21:00   106  VARGAS,Jefferson Aba  ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  00:21:00 

   23  09:22:00   127  BARAHONA,Diego Arman  SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  00:22:00 

   24  09:23:00   142  ZAMORA,Harold         SUB23 LUNA SPORT ANAPOIMA        00:23:00 

   25  09:24:00   130  LIEVANO,Carlos Andre  SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  00:24:00 

   26  09:25:00   151  MALAVER,Fredy Giovan  ELITE CARPAS PINEDA-CACIQ-IMRDZ  00:25:00 

   27  09:26:00   135  BAEZ,Angel            ELITE SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:26:00 

   28  09:27:00   136  RODRIGUEZ,Jonathan A  ELITE SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:27:00 

   29  09:28:00    82  HERNANDEZ,Rafael      SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:28:00 

   30  09:29:00   105  TAMAYO,Christian Leo  ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  00:29:00 

   31  09:30:00    72  MANCIPE,Diego German  ELITE BOYACA RAZA DE CAMPEONES   00:30:00 

   32  09:31:00    86  MONTAÑA,Wilmer Alexa  ELITE CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:31:00 

   33  09:32:00   125  PARRA,Jordan Arley    SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  00:32:00 

   34  09:33:00    69  TABARES,Andres Felip  SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  00:33:00 

   35  09:34:00    30  TOBON,Carlos Andres   SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:34:00 

   36  09:35:00    14  HOYOS,Juan Diego      SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      00:35:00 

   37  09:36:00    93  SERNA,Deiby Leon      ELITE ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   00:36:00 

   38  09:37:00    13  GALVEZ,Juan Manuel    SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      00:37:00 

   39  09:38:00    50  TEJADA,Harold Alfons  SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:38:00 

   40  09:39:00    31  CADENA,Juan Carlos    SUB23 FINCA RAIZ CORREAL - JYQ   00:39:00 

   41  09:40:00    64  RODRIGUEZ,Yean Stefa  ELITE GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  00:40:00 

   42  09:41:00   133  MENDOZA,Andres Camil  ELITE SOACHA JUNTOS FORM CIUDAD  00:41:00 

   43  09:42:00     8  MEDINA,Ivan Danilo    SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  00:42:00 

   44  09:43:00    73  ALBA,Juan Diego       SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   00:43:00 

   45  09:44:00    29  GUERRA,Romulo         SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:44:00 

   46  09:45:00     9  SUESCA,Marco Tulio    SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  00:45:00 

   47  09:46:00    83  LOPEZ,Juan Diego      SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      00:46:00 

   48  09:47:00    25  HODEG,Alvaro Jose     SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:47:00 

   49  09:48:00    16  RUIZ,Alejandro        SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      00:48:00 

   50  09:49:00    44  CANO,Jairo            ELITE AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:49:00 

   51  09:50:00    23  GOMEZ,Jorge Ivan      SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:50:00 

   52  09:51:00    24  QUICENO,Luis Hernan   SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:51:00 

   53  09:52:00   114  OCAMPO,Jhon Marlon    SUB23 BICI AMERICAN-MULTI BOSA   00:52:00 

   54  09:53:00    68  SANDOVAL,Wldy Enriqu  SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  00:53:00 

   55  09:54:00    12  RINCON,Yeison Alejan  SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      00:54:00 

   56  09:55:00    78  ORTEGA,Robinson Arma  SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   00:55:00 

   57  09:56:00    79  RODRIGUEZ,Wilmer Dar  ELITE BOYACA RAZA DE CAMPEONES   00:56:00 

   58  09:57:00    27  MONTOYA,Javier Santi  SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:57:00 

   59  09:58:00     7  CASTAÑO,Elkin Manuel  SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  00:58:00 



28ª CLASICA CICLISTICA CIUDAD GIRARDOT 

DEL 6 AL 10 DE JULIO DE 2016 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

ORDEN DE PARTIDA  

CRI AGUA DE DIOS GIRARDOT 27 KM 

 

 Ord.  Hora salidaDor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

   60  09:59:00    21  CHAVES,German Enriqu  SUB23 COLDEPORTES CLARO          00:59:00 

   61  10:00:00     5  RODRIGUEZ,John Ander  SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  01:00:00 

   62  10:01:00    91  BERNAL,Jose Angel     ELITE ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   01:01:00 

   63  10:02:00    42  MONTIEL,Rafael Aniba  ELITE AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:02:00 

   64  10:03:00    26  MOLANO,Julian David   SUB23 COLDEPORTES CLARO          01:03:00 

   65  10:04:00   104  PICO,John Alexander   ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  01:04:00 

   66  10:05:00    34  RUIZ,Diego Fernando   SUB23 FINCA RAIZ CORREAL - JYQ   01:05:00 

   67  10:06:00    67  REYES,Yeison Sebasti  SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  01:06:00 

   68  10:07:00    94  GONZALEZ,Javier Stev  SUB23 ALC GIRARDOT-CICLO VALLE   01:07:00 

   69  10:08:00   101  SERPA,Jose Rodolfo    ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  01:08:00 

   70  10:09:00    80  PARRA,Yovani          ELITE BOYACA RAZA DE CAMPEONES   01:09:00 

   71  10:10:00   122  CHAPARRO,Didier Alon  ELITE MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  01:10:00 

   72  10:11:00    76  LOPEZ,Robinson Fabia  SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   01:11:00 

   73  10:12:00   123  RUEDA,Jefferson       ELITE MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  01:12:00 

   74  10:13:00    88  CASTRO,Wilmar Andres  SUB23 CORPLAS-FLEJES BOMELO      01:13:00 

   75  10:14:00   168  BARON,Felix Alejandr  ELITE BICICLETAS TOUR Y NATIVA   01:14:00 

   76  10:15:00    15  REINOSA,Juan Sebasti  SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      01:15:00 

   77  10:16:00    28  SOTO,Nelson Andres    SUB23 COLDEPORTES CLARO          01:16:00 

   78  10:17:00     4  CASTRO,Jose Nicolas   ELITE EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  01:17:00 

   79  10:18:00    47  CASTAÑO,Sebastian Al  SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:18:00 

   80  10:19:00    71  OCHOA,Diego Antonio   ELITE BOYACA RAZA DE CAMPEONES   01:19:00 

   81  10:20:00    49  OROZCO,Mauricio       SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:20:00 

   82  10:21:00    48  GAVIRIA,Wbeimar       SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:21:00 

   83  10:22:00     2  CARVAJAL,Edwin Andre  ELITE EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  01:22:00 

   84  10:23:00   126  QUIROZ, Oscar Adalbe  SUB23 MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  01:23:00 

   85  10:24:00   124  VARGAS,Yeferson Andr  ELITE MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  01:24:00 

   86  10:25:00    11  LARGO,Daniel Alejand  SUB23 ALCALDIA DE MANIZALES      01:25:00 

   87  10:26:00   107  JIMENEZ,Jose          ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  01:26:00 

   88  10:27:00    45  BETANCUR,Jader        ELITE AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:27:00 

   89  10:28:00    41  CANO,Alex Norberto    ELITE AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:28:00 

   90  10:29:00    75  BUITRAGO,Flanklin Al  SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   01:29:00 

   91  10:30:00    90  SANCHEZ,Yerzon Eduar  ELITE CORPLAS-FLEJES BOMELO      01:30:00 

   92  10:31:00    74  SIERRA,Cristian Andr  SUB23 BOYACA RAZA DE CAMPEONES   01:31:00 

   93  10:32:00    62  SASTOQUE,Didier Alex  ELITE GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  01:32:00 

   94  10:33:00   103  CAMARGO,Luis Fernand  ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  01:33:00 

   95  10:35:00    65  HERNANDEZ,Jose Tito   SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  01:35:00 

   96  10:37:00     6  GARCIA CASTAÑEDA, Ma  SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  01:37:00 

   97  10:39:00    66  CARDONA,Wilson Steev  SUB23 GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  01:39:00 

   98  10:41:00     3  CARO,Sebastian Orlan  ELITE EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  01:41:00 

   99  10:43:00    43  RENDON,Juan Pablo     ELITE AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  01:43:00 

  100  10:45:00   102  HERRERA,Pedro Antoni  ELITE TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX  01:45:00 

  101  10:47:00    22  MUÑOZ,Cristian Camil  SUB23 COLDEPORTES CLARO          01:47:00 

  102  10:49:00    61  CAMACHO,Julio Alexis  ELITE GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX  01:49:00 

  103  10:51:00   121  CHALAPUD,Robinson Ed  ELITE MDIAL DE TORNILLOS-PIJAOS  01:51:00 

 

 


